
Segunda-feira
28 de Novembro de 2022
4 - Ano X - Nº 2406 Lauro de Freitas

Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKUYOEY1QUMZM0NCMJQZMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LAURO DE FREITAS 
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 194/2022 

 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS Contratada: GD MAGAZINE COMERCIO LTDA ME, 

inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 10.507.760/0001-43 Modalidade: Pregão eletrônico nº 023/2021. Processo: 

18203/2022. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios e descartáveis, para oferta 

de refeições e lanches, visando a manutenção das atividades de trabalho realizadas com idosos, crianças, 

adolescentes e gestantes, assistidas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, conforme 

Termo de Referência e Planilha em Edital – Decorrente de Ata de Registro de Preços nº 037/2021, fruto do Pregão 

Eletrônico nº 023/2021. Valor: A contratante pagará à contratada, pelo objeto do presente contrato, o valor global 

de R$ 816.341,08 (Oitocentos e dezesseis mil e trezentos e quarenta e um reais e oito centavos). Dotação 

orçamentaria: 2030.33903900.15000000, 2012.33903900.16600000, 2313.33903900.16610000, 

2181.33903900.16600000 Período de vigência: O presente contrato terá 12 (doze) meses, contados a partir da 

sua assinatura. Data da Assinatura: 19 de outubro de 2022. Moema Isabel Passos Gramacho - Prefeita. 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LAURO DE FREITAS 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 096/2021 

 

 

Contratante: MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS. Contratada: CONSTRUMOREIRA LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF, sob o Nº 11.120.280/0001-98. Processo Administrativo: 16456/2022. Dispensa: Tomada de Preços 

nº 004/2021. Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para executar a construção de Creche 

e Pré-escola – Modelo tipo 02 padrão FNDE, localizada no Bairro Jardim Castelão no Município de Lauro de 

Freitas/Bahia, conforme termo de referência e planilhas em cd anexo no edital. Dotação Orçamentária: 

02.1000.2028.33903900.15500000/15001001. Objeto de Aditamento: Aditivo de prazo por mais 12 (doze) 

meses, com termo inicial em 05/10/2022 e termo final em 05/10/2023, utilizando o saldo contratual remanescente, 

nos termos do art. 57, §1°, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/1993, mantendo as demais condições e preços 

contratados, conforme dotação orçamentária e em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação. 

Data de Assinatura: 05 de Outubro de 2022. Moema Isabel Passos Gramacho - Prefeita. 

 

 

 


